РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

от 10.06.2015

             № 503
О согласовании проекта постановления

администрации Владимирской области

«О внесении изменений в постановление

администрации Владимирской  области

 от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении

предельных (максимальных) индексов

изменения размера  вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги»

          В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, руководствуясь  Уставом Камешковского района, Совет народных депутатов  Камешковского района решил:
1. Согласовать проект постановления администрации Владимирской области «О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги».

2. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованных образованиях района в размере:  Вахромеевское - 40,8%, Сергеихинское – 22,93 %, Второвское  - 10,17 %,  Пенкинское  – 5,94 %   на  период  с  01 июля  по 31 декабря 2015 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава  Камешковского района                                                                                                В.А. Себелев
Пояснительная записка к решению Совета народных депутатов муниципального образования  Камешковского  района  от __________ № ________________

Муниципальное  образование  Вахромеевское
Величина  предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в МО Вахромеевское на период с 01 июля по 31 декабря 2015 года составит 40,80 %.

Предельный (максимальный) индекс устанавливается для 134  зарегистрированных жителей, проживающих в 7 многоквартирных домах. Доля таких граждан от общей численности населения МО Вахромеевское  составит      3 %.

Наиболее невыгодный набор коммунальных услуг для гражданина в МО Вахромеевское (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги)  представлен  следующим образом: газоснабжение на цели пищеприготовления, холодное водоснабжение, водоотведение, отопление, горячее водоснабжение, электроснабжение.

Совокупная плата гражданина с превышением индекса по субъекту более чем на величину отклонения (более 11,3%) с 01 июля по 31 декабря 2015 года составит 5813, 96 рублей, что на 1684, 63 рубля больше, чем в декабре 2014 года.

Высокий рост совокупного платежа гражданина связан с установлением с 01.07.2015 экономически обоснованных тарифов на водоснабжение и водоотведение для МУП Камешковского района «Инженерные Технологии».

Муниципальное  образование Сергеихинское
Величина предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Сергеихинское на 2015 год составила 22,93%.

Предельный (максимальный) индекс устанавливается для 4 зарегистрированных жителей, проживающих в 4 многоквартирных  домах. Доля таких граждан от общей численности населения Муниципального образования Сергеихинское составит 0,1 %.

Наиболее невыгодный набор коммунальных услуг для гражданина (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги) представлен следующим образом: газоснабжение для пищеприготовления, подогрева воды и отопления; холодное водоснабжение; водоотведение; электроснабжение.

Совокупная плата гражданина с превышением индекса по субъекту более чем на величину отклонения (более 11,3 %) с 01.07.2015года составит 1961,22 рубль, что на 365,85 рублей больше, чем в декабре 2014 года.

Высокий рост совокупного платежа гражданина связан с установлением с 01.07.2015года экономически обоснованных тарифов на водоснабжение и водоотведение для МУП Камешковского района «Инженерные Технологии».
Муниципальное  образование  Второвское
Величина  предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в МО Второвское на период с 01 июля по 31 декабря 2015 года составит   10,17   %, что ниже ранее установленного (11,3 %) на 1,13 %.
Предельный (максимальный) индекс устанавливается для  64  зарегистрированных жителей, проживающих в      многоквартирных домах. Доля таких граждан от общей численности населения МО  Второвское  составит  1    %.

Наиболее невыгодный набор коммунальных услуг для гражданина в МО Второвское  (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги)  представлен  следующим образом: газоснабжение на цели пищеприготовления, подогрева воды и отопления, холодное водоснабжение, электроснабжение.

Муниципальное  образование   Пенкинское
Величина  предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в МО Пенкинское на период с 01 июля по 31 декабря 2015 года составит     5,94 %, что ниже ранее установленного (11,3 %) на 5,36 %.
Предельный (максимальный) индекс устанавливается для  118  зарегистрированных жителей, проживающих в      многоквартирных домах. Доля таких граждан от общей численности населения МО   Пенкинское   составит   8   %.
Наиболее невыгодный набор коммунальных услуг для гражданина в МО Пенкинское   (с точки зрения прироста платы за коммунальные услуги)  представлен  следующим образом: газоснабжение на цели пищеприготовления, подогрева воды и отопления, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение.

Действующие тарифы по Камешковскому району на 2015 год.
	Предприятие, оказывающее услугу
	Теплоснабжение
	Горячее водоснабжение
	Водоснабжение

(питьевая/техническая)
	Водоотведение

	Январь-Июнь

2015 года

руб./Гкал
	Июль-Декабрь 2015 года

руб./Гкал
	Январь-Июнь

2015 года

руб. м3
	Июль-Декабрь 2015 года

руб. м3
	Январь-Июнь

2015 года

руб.м3
	Июль-Декабрь 2015 года

руб. м3
	Январь-Июнь

2015 года

руб. м3
	Июль-Декабрь 2015 года

руб. м3

	«КомСервис»

МО Вахромеевское
	1 568,99
	1 707,18
	138,24
	149,26
	40,65

питьевая
	43,07

питьевая
	42,79
	45,29

	 «ВТК»

МО Второвское
	4 320,31
	4 447,25
	-
	-
	48,31

холодная
	52,58

холодная
	-
	-

	МУП ЖКХ Пенкинское

МО Пенкинское
	-
	-
	-
	-
	64,76

питьевая
	68,70

питьевая
	101,90
	108,47

	«СКХ»

МО Сергеихинское
	-
	-
	-
	-
	38,13

питьевая
	44,30

питьевая
	68,07
	101,11

Предлагаемый единый тариф МУП Камешковского района «Инженерные Технологии»:
Водоснабжение: 57,10 руб./м3

Водоотведение: 113,18 руб./м3

Предельные (максимальные)  индексы изменения размера вносимой гражданами плата за коммунальные услуги, установленные постановлением администрации Владимирской области от 30.04.2014 № 441 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»

( в редакции от 24.11.2014 № 1195)

с 01.07.2015 года.

	Муниципальное образование
	Предельные индексы, установленные с 01.07.2015
	Предлагаемые  к установлению

	Вахромеевское
	13,34 %
	40,8 %

	Второвское
	11,3 %
	10,17 %

	Пенкинское
	11,3 %
	5,94 %

	Сергеихинское
	17,95 %
	22,93 %

_1414588106.unknown